
  

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 31 DEL 28/03/2023 
 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventotto, del mese di marzo, alle ore 19:40 e seguenti nella sala delle 

adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

COMPONENTI Presenti Assenti 

Solazzo Giuseppe Sindaco  

X 

 

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora  

X 

 

Chimento Salvatore Assessore  

X 

 

Cannata  Marisa Assessora   

X 

 Calato  Rosolino  Assessore  

X 
 

TOTALE  
4 

 
1 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e: 

 

Partecipa il Segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Oggetto: approvazione progetto obiettivo per le finalità di cui all’articolo 7, comma 2, della legge 

regionale 22 febbraio 2023, n. 2 - integrazione oraria del personale impegnato in ASU. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “approvazione progetto obiettivo per le finalità 

di cui all’articolo 7, comma 2, della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 - integrazione oraria del personale 

impegnato in ASU”; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa; 

 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “approvazione progetto obiettivo per le 

finalità di cui all’articolo 7, comma 2, della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 - integrazione oraria del 

personale impegnato in ASU”. 

 

Successivamente, al fine di potere avviare il progetto con decorrenza 01 aprile 2023, con votazione unanime favorevole, 

ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991 

 

DICHIARA 

 

l’immediata esecutività della presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “approvazione progetto obiettivo per le finalità di cui 

all’articolo 7, comma 2, della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 - integrazione oraria del personale 

impegnato in ASU”. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 02 dicembre 2022 è stata disposta la prosecuzione 

fino al 31 dicembre 2023 delle attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, 

comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l’art. 7, comma 2, della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 con il quale è stata autorizzata la spesa annua di 

14.000 migliaia di euro al fine di consentire l’integrazione oraria per gli anni 2023, 2024 e 2025, del personale di cui 

all’art. 4 della legge regionale 29 dicembre 2016, n. 27 e s.m.i.; 

 

Vista la nota protocollo n. 9169 del 22 marzo 2023 con la quale l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro ha invitato gli enti utilizzatori interessati all’incremento delle ore di utilizzo dei lavoratori ASU a 

manifestare il proprio interesse proponendo specifico progetto obiettivo; 

 

Ritenuto, opportuno, al fine di migliorare l’efficacia dell’azione amministrativa, approvare l’allegato progetto obiettivo, 

che prevede l’integrazione oraria del personale impegnato in ASU da 20 ore a 36 ore settimanali, con decorrenza 01 

aprile 2023 e fino al 31 dicembre 2023;  

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

 

PROPONE 

 

di approvare il progetto obiettivo per le finalità di cui all’articolo 7, comma 2, della legge regionale 22 febbraio 2023, 

n. 2, che prevede l’integrazione oraria del personale impegnato in ASU, di cui all’allegato elenco nominativo, da 20 ore 

a 36 ore settimanali, con decorrenza 01 aprile 2023 e fino al 31 dicembre 2023, allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale;  

 
di dare atto che la spesa per l’integrazione oraria di che trattasi è a carico della Regione Siciliana - Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - ai sensi dell’art. 7, comma 2, della legge regionale 22 

febbraio 2023, n. 2; 

 
di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario di porre in essere gli atti consequenziali; 

 
di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991, al 

fine di potere avviare il progetto con decorrenza 01 aprile 2023. 

 

Sclafani Bagni, 27 marzo 2023  

Il sindaco 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole  

Il responsabile del settore amministrativo-finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole  

Il responsabile del settore amministrativo-finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

  



 

 pag. 1 

Progetto obiettivo per le finalità di cui all’art.7 comma 2 della Legge regionale 22 febbraio 2023, n.2 
 (GURS n. 9 del 1 marzo 2023) 

SOGGETTO ATTUATORE COMUNE DI SCLAFANI BAGNI (PA) 

TITOLO PROGETTO Miglioramento della capacità amministrativa 

LUOGO DI SVOLGIMENTO Comune di Sclafani Bagni – Settore Amministrativo-Finanziario e Settore Tecnico 

DESCRIZIONE 

In atto, presso questo Ente sono utilizzati n. 8 soggetti impegnati in ASU, per 20 ore settimanali. 
Il presente progetto prevede l’incremento delle ore lavorative, da 20 a 36 ore settimanali, con decorrenza 1aprile 2023 
e fino al 31 dicembre 2023, al fine di implementare le attività attualmente svolte nei vari settori, con conseguenti effetti 
positivi in termini di efficacia dell’azione amministrativa. 

DESTINATARI 
Personale di cui all’art.4 della L.R. 29 dicembre 2016 n.27 e successive modificazioni (lavoratori inseriti nell’elenco 
di cui all’articolo 30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni.) 
impegnati nelle Attività Socialmente Utili in prosecuzione per l’anno 2023 

 

 

 

TEMPI  

DI  

SVOLGIMENTO 

PERIODO SVOLGIMENTO ATTIVITA’  DATA INIZIO 01/04/2023 DATA FINE 31/12/2023 

DURATA COMPLESSIVA PROGETTO MESI 9 (nove) 

N. 6 lavoratori 
Calendario settimanale con indicazione 
dell’articolazione oraria e giorni della settimana delle 
ore ordinarie per l’espletamento dell’attività  

 LUN MAR MER GIO VEN SAB 

Orario 
antimeridiano 

dalle ore 07:30 07:30 07:30 07:30 07:30  

alle ore 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30  

Orario 
pomeridiano 

dalle ore       

alle ore       

Calendario settimanale con indicazione 
dell’articolazione oraria e giorni della settimana delle 
ore di integrazione per l’espletamento dell’attività  

Orario 
antimeridiano 

dalle ore 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30  

alle ore 14:30 14:30 13:30 14:30 14:30  

Orario 
pomeridiano 

dalle ore   14:00    

alle ore   16:00    

 

N. 2 lavoratori 
Calendario settimanale con indicazione 
dell’articolazione oraria e giorni della settimana delle 
ore ordinarie per l’espletamento dell’attività  

Orario 
antimeridiano 

dalle ore 07:30 07:30 07:30 07:30 07:30  

alle ore 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30  

Orario 
pomeridiano 

dalle ore       

alle ore       

Calendario settimanale con indicazione 
dell’articolazione oraria e giorni della settimana delle 
ore di integrazione per l’espletamento dell’attività  

Orario 
antimeridiano 

dalle ore       

alle ore       

Orario 
pomeridiano 

dalle ore 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00  

alle ore 18:00 18:00 19:00 18:00 18:00  



 

 pag. 2 

REFERENTI ATTIVITÀ 

Sindaco 
Giuseppe Solazzo 
Tel. 0921 541097 
Email: sindaco@comune.sclafani-bagni.pa.it  
 
Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario                          Responsabile del Settore Tecnico 
Orazio Giuseppe Granata                                                                           Renato Valenza 
Tel. 0921 541097                                                                                         Tel. 0921 541097 
Email: servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it                                           Email: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it  

 

 

ELENCO DEL PERSONALE INDIVIDUATO DA IMPEGNARE NEL PROGETTO 

 CODICE FISCALE COGNOME NOME 
Titolo di studio di prima 

assegnazione 
(obbl. scolastico – Diploma S.M.S.- Laurea) 

Giorni di impegno settimanale 

LUN MAR MER GIO VEN SAB 

1 CNNMRA58T42I541X CANNATA MARIA Licenza Media X X X X X  

2 CPNNNN74C64G511R CAPUANO ANTONINA Diploma S. M. S.  X X X X X  

3 FRNRSL66B54I541U FARINA ROSALIA Licenza Media X X X X X  

4 GNNMGR73S66I541O GENNARO MARIA GRAZIA Licenza Media X X X X X  

5 GRCNNN72D17G273W GERACI ANTONINO Licenza Media X X X X X  

6 GIOMGR72T54G273U GIOIA MARIA GRAZIA Licenza Media X X X X X  

7 RSCRSO58L48B430G ROSCIGLIONE ROSA Licenza Media X X X X X  

8 SPTMCN59S49L603H SPATA MARIA CONCETTA Licenza Media X X X X X  
 

Si dichiara che il personale in elenco risulta regolarmente assegnato ed impegnato nelle Attività Socialmente Utili in prosecuzione attuate da questo Ente per 

l’anno 2023 giusta Delibera di prosecuzione n. 79 del 02/12/2022, si dichiara altresì che la regolarizzazione delle quote INAIL e RCT dovute per l’attività in 

integrazione oraria sono a totale carico di questo Ente. 

Data                                  timbro dell’Ente             _______________________________________ 
 firma del legale rappresentante 

mailto:sindaco@comune.sclafani-bagni.pa.it
mailto:servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it
mailto:ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it


 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to Salvatore Chimento 

f.to 

f.to Rosolino Calato 

Il Segretario comunale 

f.to Mario Chimento 

 

 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni, ___/___/_____ 

 

Il Segretario comunale 

(__________________) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 28/03/2023: 

 

X perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Sclafani Bagni, 28/03/2023 

 

Il Segretario comunale 

   f.to Mario Chimento 


